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Fritidscenter, Nyborg   

 
Formanden bød velkommen til årets plenarforsamling i Nyborg.  
 

1. Valg af dirigent 
Camilla Scharff blev valgt til dirigent og konstaterede, at plenarforsamlingen var lovligt varslet og 
beslutningsdygtig ifølge vedtægterne. 
 
Jyrak er repræsenteret af 10 plenarer: Susanne Wehnert, Inge Nord, René B Nielsen, Dorthe Elwarth, Brian 
Sørensen, Esben Jørgensen, Tina Larsen, Mette Mejdahl, Flemming Vorbech og Gitte Callesen. 
 
Racekatten er repræsenteret af 7 plenarer: Pia Børgesen, Lisette Sigaard Henriksen, Susanne Høj Andersen, 
Dorthe Bondesen, Jeanette Westergaard, Berit Sigersen og Caroline Mathilde Sejr Reitzel. 
 
DARAK er repræsenteret af 4 plenarer: Frans Nielsen, Helle Sivkjær, Tina Frederiksen og Tina Nielsen. 
 
Avlsrådet er repræsenteret af Simone Søderberg, Esben Jørgensen og Mette Mejdahl. 
Mentorrådet er repræsenteret af Tina Frederiksen og Kamilla Tholstrup. 
Mæglerordningen er ikke repræsenteret. 
Kattemagasinet er repræsenteret af Birgit Holme. 
 
Tilstedeværende specialklubber: 
DSO: Charly Riis 
Per/Exo: Lone Namyslo, Michael Robdrup, og Stine Nyskov. 
Maine Coon klubben Danmark: Sandra Eno Pårup. 
Klubben for Den Hellige Birma: Gerd Jahn og Linda Grøtner 

 
 

2. Valg af stemmetællere 
Flemming Vorbech for Jyrak, Tina Nielsen for Darak og Pia Børgesen for Racekatten. 

 
 

3. Formandens beretning 2023 
Vi har stadig krig i Europa – godt nok falder inflationen overordnet set, men vi har alle måttet vænne os til 
høje(re) priser på foder og grus – og der er ingen tvivl om at dette har medvirket til en vis forsigtighed hos 
vores opdrættere, så det fald i antal stamtavler, der startede i 2022 fortsatte ind i 2023. Desværre.  
 
Året i tal 
Pr. 31-12-2023 havde vi følgende tal: 
 

Klub 
Import - 

FIFe 
Import -  
ej FIFe 

Stamtavler - 
øvrige Total 

 
Plenarer 

DARAK 14 11 411 436 4 

JYRAK 32 43 1102 1177 10 

RACEKATTEN 47 37 772 856 7 

Grand Total 93 91 2285 2469 21 

Plenarantallet er som bekendt en direkte konsekvens af antallet af stamtavler. 
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Årets begivenheder og møder 
Forretningsudvalget har afholdt en række møder i årets løb, primært via Teams, og derudover er der blevet 
sagsbehandlet løbende via mail. Samarbejdet har fungeret fornuftigt til trods for at der har været adskillige 
udfordringer at tackle ikke mindst i begyndelsen af året. 
 
Vi brugte rigtig megen energi på Kattebekendtgørelsen, som atter dukkede op, men denne gang var der 
faktisk et rigtigt positivt sammenspil med Fødevarestyrelsens repræsentanter, og det lykkedes os i 
fællesskab at nå frem til et resultat, der ikke var helt skidt, da det lang hen ad vejen lænede sig tæt op ad 
de regler, vi i forvejen skal overholde: FIFes Breeding & Registration Rules. Bekendtgørelsen trådte i kraft 
den 1.7.2023, men i skrivende stund er der endnu ikke nogen opdrættere, der har fået deres godkendelse i 
hus, selvom de har henvendt sig derom.  
 
En af årets store positive oplevelser var Roskilde Dyrskue. Belært af forrige års erfaringer, blev en 
arbejdsgruppe nedsat, med det formål at skabe en international udstilling hen over de 3 dage, hvor skuet 
finder sted. Det kneb lidt med at få tilstrækkeligt med tilmeldinger, men velvilje fra FIFe og tilskud til ekstra 
gratis bure fra FU gjorde at vi kom i mål. Der var stor interesse for vores katte – og vi oplevede flere gange, 
at folk stod i lange køer for at komme ind i teltet. Dyrskuets ledelse var ligeledes meget positive, og ville 
meget gerne se os igen i 2024 – det kommer heldigvis også til at ske, til trods for at det er den weekend, 
der følger umiddelbart efter FIFes GA, hvor der normalt ikke må afholdes udstillinger. Men vi har fået den 
fornødne dispensation og planlægningen er allerede i fuld gang. 
 
Stambogsføring 
Stambogsføreren har ikke haft helt så travlt med at lave stamtavler som vi gerne ville have set – til gengæld 
har der været rigtig mange titler, der skulle godkendes, for selv om opdrætterne ikke har haft så mange 
killinger, er der blevet udstillet en del. Det er både nye titler, og titler, som er taget for flere år siden, men 
som folk pludselig har opdaget, at de burde registrere. Det er en af fordelene ved FDkat: at folk selv kan se 
om deres kattes titler er kommet på. Derudover har stambogsfører brug en hel del tid på Købkat.dk. 
De dygtige stambogssekretærer har stadig travlt med at oplære ikke mindst nye opdrættere i hvordan 
tingene skal gøres, og de skal alle have en stor tak for deres utrættelige og altid venlige hjælp til 
opdrætterne. 
 
I 2023 blev der udstedt ialt 2469 stamtavler inclusive importer. Det er et fald på 15% i forhold til året før, og 
vi ligger nu 23% under 2021. Det er ikke rare tal, og med de konjunkturer, vi har pt og den stigende uro i 
verden omkring os, er det svært at se hvordan vi skal få vendt udviklingen.  
 
Der kommer stadig en del importer ind, men også her er der tale om et fald fra 200 i 2022 til 184 i 2023. 
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Fordelingen mellem de forskellige racer ser i 2023 således ud: 

Race Antal Heraf Import 

Kategori 1 694 53 

Exotic 45 11 

Hellig Birma 205 6 

Perser 62 11 

Ragdoll 364 25 

Tyrkisk Van 18   

Kategori 2 914 59 

Maine Coon 545 23 

Norsk Skovkat 322 35 

Sibirisk Kat 34 1 

Tyrkisk Angora 13   

Kategori 3 647 53 

Bengal 44 7 

British Longhair 19 1 

British Shorthair 444 29 

Burmeser 51 7 

Burmilla 3   

Egyptisk Mau 1 1 

Europé 25 2 

Korat 17   

Kurilean Bobtail KH 8   

Kurilean Bobtail LH 15 3 

Ocicat 14   

Selkirk Rex Korthår 1 1 

Selkirk Rex Langhår 5 2 

Kategori 4 212 19 

Abyssinier 69 4 

Balineser 1   

Cornish Rex 4 1 

Devon Rex 14 2 

German Rex 1 1 

Orientalsk Korthår 28 1 

Orientalsk Langhår 5   

Peterbald 7   

Russian Blue 16 1 

Siameser 34 3 

Sphynx 33 6 

     XLH/XSH 2  
Grand Total 2469 184 
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Købkat.dk er fuldt søsat, og nu er det dels op til FD at gøre reklame for dette site - det er vi i fuld gang med, 
b.la. via Google Ads, men det er mindst lige så vigtigt at opdrætterne sætter deres annoncer i gang: alt 
vedr. annoncering styres inde fra FDkat, og man behøver ikke vente på, at kuldet har fået stamtavler: så 
snart, det er oprettet, kan der annonceres. Og der kan selvfølgelig laves opdrætterannoncer for alle. Det 
eneste krav er, at opdrætteren er medlem af en hovedklub under Felis Danica. 
 
KatteMagasinet 
Vi havde regnet med at fortsætte samarbejdet med Min Ven Katten også i 2024, men i slutningen af året 
meddelte MVK at de blev overtaget af Inges Kattehjem, som ikke har tradition for at udsende blad, og at 
det derfor næppe ville ske. Vi blev derfor nødt til at forholde os til den nye situation, og konklusionen blev, 
at KatteMagasinet lukkede som fysisk blad, men at vi ville sætte mere ind på at skaffe og lægge artikler på 
KatteMagasinet.dk, som Birgit Holme så dygtigt har sat op.  
 
FIFe 
FIFes GA 2023 blev afholdt i Portugal, og da det hotel, der tidligere har lagt lokaler til (heldigvis) ikke var 
åbent, var vi i stedet i skønne grønne omgivelser i Tavira, en velkommen forandring. Vi fik snakket sammen 
med de øvrige nordiske lande undervejs, og blev enige om at sætte skub i det nordiske samarbejde. Der har 
allerede været afholdt 2 online møder hvor vi havde lejlighed til at diskutere emner af fælles interesse, 
herunder på det seneste møde at kigge frem mod den kommende GA.  
 
FIFes GA var delt i deres holdning til Rusland og Ukraine. 50% ønskede at stemme ja til det finske forslag om 
at forlænge restriktionerne, mens 50% anlagde et mere økonomisk end moralsk synspunkt og stemte nej. 
De 50%, der var for forslaget - inkl. FD – fik ført til protokol, at de var imod denne beslutning. Efterfølgende 
har FD besluttet at fastholde restriktionerne, der betyder at der ikke kan importeres katte fra Rusland til 
FD. Denne beslutning blev ved årsskiftet forlænget til at være gældende til 1.7.2024. 
 
Vi var glade for at vores eget forslag om ændring til SBI-standarden gik igennem efter at være blevet opdelt 
i 2 forskellige forslag. Det satte en tyk streg under, at hvis man vil pille ved standarder, er det en 
forudsætning at man kommer med så få ændringer som muligt pr forslag – så har det en chance for at gå 
igennem, for det er noget folk kan forholde sig til.  
 
Det var generelt en lidt tynd kop the, men der blev da vedtaget at etablere en forskningsfond, der skal 
finansieres af medlemmerne – uden at man dog satte et budget af. Der kom nye titler til killinger og ungdyr 
– Killing og Junior Champion – og endnu et Winner Show, Black Sea Winner (BSW). 
Hunkatte må fremover max. få 2 kuld inden for 12 måneder, og stadig 3 kuld inden for 24 måneder. Det 
blev også muligt at reducere antallet af katte for at et Breed BIS kan etableres, til glæde for de mindre 
racer. 
 
Som sædvanligt lavede vi et løbende referat fra mødet, og det ligger stadig tilgængeligt online, og det 
officielle referat er nu ligeledes på vej på nettet. Det kan findes på FIFes hjemmeside, som for nyligt har 
fået en tiltrængt ansigtsløftning. 
 
Mentorråd, Avlsråd og Mægling 
Vi giver ordet til repræsentanterne for mentorråd og avlsråd, så de selv kan fremlægge deres beretning 
efterfølgende. Der skal lyde en stor tak til begge råd – de har gjort et fremragende stykke arbejde, og til 
vores 2 mæglere, som har fået etableret et velfungerende samarbejde. 
 
Årsberetning for Felis Danicas mentorråd 2023 
Årets arbejde  
Mentorrådet (MR) har i 2023 haft travlt med omstrukturering af Diplomopdrætteruddannelsen (DOU), der 
både indholdsmæssigt og strukturelt trængte til en revision. Uddannelsen er nu ændret således, at den i 
stedet for 4 heldags moduler nu består at 8 halvdags moduler hver med afsluttende eksamen.  
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Vi nåede i efteråret at afholde 4 moduler med afsluttende eksamener. Feedbacken fra de elever der er på 
vej igennem DUO er, at det var lidt øv for nogen af dem, der måtte afsted en ekstra gang, fordi der er byttet 
om på noget af indholdet i modulerne. Til gengæld var der bred enighed om fordelen ved, at der var 
eksamen lige efter hvert enkelt modul, og vi ser også at færre dumper. 
 
Formålet er dels at sikre uddannelsen fortsat aktualitet rent indholdsmæssigt, og samtidig sikre at 
uddannelsen matcher Fødevarestyrelsens nye krav om uddannelse til vores opdrættere. Der er afholdt 
møder med Fødevarestyrelsen og vi håber at få uddannelsen godkendt således at, den henvender sig til 
alle, der ønsker og har brug for den obligatoriske godkendelse fra Fødevarestyrelsen - enten som opdrætter 
eller som kattepasser på dyreinternat, kattepension eller lign. Vores uddannelse vil i så fald også blive 
tilgængelig for kursister uden for Felis Danica regi. 
 
Vi har fortsat god søgning til DOU og i løbet af 2023 er der uddannet 8 nye Diplomopdrættere, og pga. 
omstruktureringen forventes endnu flere færdige efter modul 3B i foråret.  
I 2023 er der kommet 25 nye elever til, som nu også er godt på vej igennem DOU.    
 
Som et nyt tiltag tilbyder vi nu vores mentorer gratis deltagelse på de ledige pladser på DOU, for at give 
dem løbende mulighed for at få opdateret deres viden, og dermed være bedst muligt klædt på til at guide 
og vejlede mentoreleverne. 
 
Mentorordningen (MO) kører fortsat stabilt og med en jævn søgning til ordningen.  
Vi har aktuelt 17 mentorelever i aktive forløb, og har i 2023 afsluttet 10 elever og nystartet 8.   
 
Vi har aktuelt 18 registrerede mentorer i ordningen, som vi skylder stor TAK for deres indsats. Uden vores 
mentorer – ingen mentorordning! 
 
Vi har i løbet af 2023 arbejdet med forskellige ideer til, hvordan vi kan gøre yderligere PR for både DOU og 
for MO. Dette arbejde fortsætter bl.a. i samarbejde med Avlsrådet og Mæglerordningen i form af en fælles 
info stand på udstillingerne. 
 
Mål for 2024: 

• Omstrukturering af DUO fortsætter i 2024.  

• Udvikle spørgeskemaer til mentorer og elever i Forms og få lukket Google ned. 

• Vi skal fortsætte med at udbrede kendskabet til MO og DOU. 

• Vi forsætter med at informere om nye undervisningsdatoer for DOU på hovedklubbernes 
Facebookgrupper, FD’s hjemmeside samt på udstillingerne. 

• Vi ønsker fortsat at få nogle linjer i hovedklubbernes nyhedsbreve til deres medlemmer og at de vil 
sætte datoer for DOU på hjemmesidernes kalender. 

• At få samarbejdet med Mæglerne og Avlsrådet op at køre, så vi i fællesskab kan markedsføre vores 
kompetencer. 
 

Vi takker 
MR takker FU for et godt samarbejde, den gode dialog og hurtig respons når det har været nødvendigt. Vi 
ser frem til et nyt arbejdsår. 
 
Vi skylder vores 18 mentorer en kæmpe tak for det store dedikerede arbejde de udfører og deres gode 
feedback på elevforløbene. Vi ønsker dem alle held og lykke med nye opgaver og håber at flere får 
mulighed for at udnytte vores tilbud om gratis deltagelse på DOUs ledige pladser. 
 
Vi ønsker de nye Diplomopdrættere et kæmpe tillykke med Diplomopdrætterbeviset. 
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En særlig tak til vores undervisere – vi kan ikke gøre det uden jer! En ekstra stor tak til Camilla Scharff og 
Bette Lind, der har ydet en stor indsats og hjælp til at få opdateret undervisningsmaterialet til den nye 
DOU, så vi kunne komme i mål. 
 
Til sidst en stor tak MRs medlemmer, deres store engagement og flotte arbejde. Det har været en fantastisk 
rejse og udvikling vi har været på sammen. Vi har været gennem et udfordrende år med ekstra store 
opgaver samtidig med løbende frafald og dermed manglende hænder, men vi har alligevel klaret det 
sammen.  
 
En særlig tak skal lyde til Kamilla Tholstrup, Anne - Marie Michaelsen og Louise Bengtsen der desværre har 
valgt at forlade MR for denne gang. Vi kommer til at savne jer!  
 
Det betyder vi nu skal have 3 nye medlemmer i MR og ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med 
de nye i det kommende år.  
 
På Mentorrådets vegne 
Tina Frederiksen 
Formand for Felis Danicas Mentorråd 
 
Årsberetning for Felis Danicas Avlsråd 2023 v/Simone Søderberg 
Avlsrådet (AR) er sammensat af 5 medlemmer som er valgt på Felis Danicas (FD) plenarforsamling. En af 
styrkerne ved det nuværende AR er, at der er medlemmer fra alle 4 kategorier, det ser jeg som en stor 
fordel for et AR. Det gør at vi tilsammen har en stor bred viden indenfor flere racer både stambogsmæssigt 
og helbredsmæssigt.  
 
Årets opgaver 
Vi har i AR haft 16 importsager. En nedgang i forhold til sidste år. Importsager er positive for os, da det er et 
tegn på der stadig er gang i avlsarbejdet blandt klubbernes medlemmer. 
Bliv endelig ved med at sende jeres importer til os. Det er SÅ ærgerligt at stå med en importkat i hænderne, 
men med en stamtavle ikke kan godkendes.  
 
Blandt de avlsrelateret henvendelser kan nævnes sager som; Farvegenetik, avlsrelateret sygdomme og 
genetiske test vejledning. 
 
Vi får henvendelser fra helt nye opdrættere, som ikke ved, hvordan de kommer i gang med opdræt. Dem 
får vi guidet videre til klubberne og mentorrådet. 
 
Vi får også en god portion henvendelser som ikke vedrører AR, hovedsageligt handelssager, herunder 
killingekøbere, der har spørgsmål til sygdomme og klagesager. Da AR jo arbejder for klubbernes 
medlemmer og hovedparten af disse ikke er medlem af en hovedklub, er det begrænset hvad vi kan hjælpe 
dem med. Dog prøver vi at guide dem videre. De får aldrig bare et svar ”Vi kan ikke hjælpe” 
Vi har fået udfærdiget formular til ansøgning af avlsprogram, samt vejledninger. Dette skulle gerne gøre det 
nemmere for evt. ansøger, men også at avlsrådet får de informationer, vi som minimum har behov for, for 
at starte et program op. 
 
Vores behandlingstid ligger gennemsnitligt på ca. 2 uger. 
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Oversigt over sager i 2023 

 
 
Avlsanbefalinger 
2023 er gået med opdatering af både de generelle og de racespecifikke avlsanbefalinger og der er kommet 
et par racer mere på.   
Vi vil gerne takke de specialklubber og opdrættere, som har hjulpet med til, at vi har kunne få 
anbefalingerne i hus. 
Der er ingen tvivl om at vores avlsanbefalinger er meget vigtige, med den fokus, der er på avl af katte fra 
andre instanser. 
Lige nu er bolden på vores banehalvdel, hvor længe ved vi ikke, men det er nu vi skal rykke, imens vi kan. 
Så vi kan ikke insistere nok på at i specialklubber og opdrætter, hopper med på vognen, så vi kan få lavet 
avlsanbefalinger på alle racer.  
Det er en proces, der tager tid, det vi klar over. Men det er et arbejde der skal gøres nu.  
Vi forsætter dette arbejde i 2024 og håber på positiv tilgang fra specialklubberne og de opdrættere som vi 
kontakter. 
Hvad byder 2024 på? 
Vores største fokus vil være på avlsanbefalingerne. 
Vi forventer at lave en infoside på Felis Danicas hjemmeside omkring prævention hos kat.  
Vi håber på at blive mere synlige i samarbejde med de andre råd og nævn med en lille stand på 
udstillingerne. 
Jeg vil gerne takke de andre 4 medlemmer i AR for deres store indsats i 2023. Tak for spændende debatter, 
deling af studier og statistikker som har bibragt til vi alle har fået endnu mere viden.  
Tak for jer der er på valg, ønsker at genopstille (og forhåbentlig bliver genvalgt) 
Jeg glæder mig et endnu et år med jer. 
 
På vegne af Avlsrådet 
Simone Søderberg 
Formand  
 
 
Årsberetning for Felis Danicas Mælgerordiningen 2023 
Mæglerne har brugt tid på følgende: 
•  Tilretning af mæglerordningens regler, som blev godkendt på Plenarforsamlingen 2023 
•  Tilretning af beskrivelse af Mæglerordningen på Felis Danicas hjemmeside 
•  Opbakning til Avlsrådets forslag om en stand til udstillinger 
•  Behandling af indkommende henvendelser 
Mæglerne har i det foregående år modtaget seks henvendelser fra medlemmer af hovedklubber under Felis 
Danica og en henvendelse fra en person, som ikke er medlem.  
Det er en klar stigning fra de to sager, som blev behandlet i 2022, hvilket kan tyde på, at folk er blevet mere 
bevidste om ordningens muligheder.  
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Flere henvendelser er sket på opfordring af hovedklubbernes formænd. Det er en god måde at skabe 
opmærksomhed omkring ordningen og dens muligheder.  
Henvendelserne har været af forskellig karakter, men fællestræk for de fleste er manglende tydelighed og 
vedholdenhed i indgåede aftaler/kontrakter.  
 
Henvendelser/sager 
Sag nr. 1: 
Henvendelse fra opdrætter vedr. tvist med anden opdrætter vedr. sygdomsforløb og aflivning af indkøbt 
avlskat. Der forhandles længe frem og tilbage. Der laves et aftalepapir, som den ene part alligevel ikke 
ønsker at følge.  
Der henvises videre til opdrætternes hovedklubber.  
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
 
Sag nr. 2: 
Et medlem henvender sig for af få rådgivning og sparring i forbindelse med en aftale med en anden 
opdrætter, som ikke er overholdt. En importeret kat flytter ikke hjem til den ene part, som aftalt, så der 
søges rådgivning ved Mæglerordningen. 
Der laves flere rådgivningssessioner telefonisk, hvor der tænkes i både løsninger af situationen og i 
alternative tilgange.  
Modparten kontaktes ikke, da henvendelsen handler om rådgivning og vejledning, så medlemmet selv kan 
løse situationen. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
Sag nr. 3: 
En opdrætter henvender sig vedr. en kat, som er købt ved anden opdrætter via DBA. Katten viser sig at 
have store helbredsmæssige problemer, og der er en tvist i forhold til det økonomiske ansvar. 
Mæglerne spørger ind til henvendelsen og forklarer, hvad ordningen kan stille til rådighed af hjælp. 
Efterfølgende høres der ikke mere fra opdrætteren. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
Sag nr. 4: 
Et medlem henvender sig vedr. en købt avlskat, som viser sig at have haleknæk og tandproblemer. Katten 
bliver desuden syg kort efter overdragelsen. 
Medlemmet er interesseret i sparring til hvordan situationen kan løses. Det tales sammen flere gange 
telefonisk, og medlemmet meddeler, at hun kan se sig ind i flere løsningsmuligheder. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen.  
Sag nr. 5: 
Opdrætter henvender sig vedr. sparring i forhold til en situation, som er gået i hårdknude. Det drejer sig om 
køb af en avlskat, som viser sig at have haleknæk. Begge parter ønsker at finde en løsning men er kørt fast. 
Mæglerordningen kontakter begge parter og åbner op for en videre dialog mellem parterne ved at 
opfordre parterne til kompromis. Der lægges flere forslag på bordet og mægler er bindeled mellem 
parterne indtil de selv tager over i processen. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
Sag nr. 6: 
Opdrætter kontakter Mæglerordningen vedr. manglende overholdelse af flere aftaler og kontrakter i 
samarbejdet med en anden opdrætter.  
Mægler fik opstartet dialog mellem de to parter. Modparten sprang fra dialogen og ønskede ikke mægling.  
Begge parter henvises til egne klubformænd. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
Sag nr. 7:  
Mæglerordningen kontaktes af en killingekøber, som ikke er medlem af Felis Danica. Det drejer sig om køb 
af kat, som viser sig at have HD.  
Mægler skriver tilbage og henviser til Forbruger Klagenævnet. 
Sagen afsluttes hos Mæglerordningen. 
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Tiltag 
Der har ikke været mange tiltag i det forgangne år ud over tidligere nævnte, men målet for 2024 vil være at 
fortsætte det tætte samarbejde mellem mæglerne, fortsætte den korte reaktionstid på henvendelser og 
arbejde videre med udbredelsen af viden om Mæglerordningen.  
Følgende tiltag er i spil: 

• Der arbejdes løbende med indkommende henvendelser. Målet er en så kort behandlingstid som muligt. 
Altså at der reageres og svares på henvendelser i løbet af ganske få dage.  

• Der opfordres til udbredelse af viden om Mæglerordningen via Diplomuddannelsen, mentorordningen, 
avlsrådet. 

• Der ønskes dialog med FU om Mæglerordningens tilstedeværelse på rådenes fællesstand – Kan der 
ligge materiale om ordningen i standen og i så fald hvilken slags? 

 

4. Regnskab 
Kassereren fremlagde årets regnskab b.la. med flg. bemærkninger: 

• For ordinære indtægter ses en tilbagegang på kr. -25.000 bl.a. pga. nedgang i stamtavler og kontingent 
fra hovedklubberne 

• På udgiftssiden er annoncer bl.a. til DBA og Roskilde dyrskue nye poster 

• Årets resultat er kr. -13.085 mod et budget på kr. 26.000 
 
Der var ingen kommentarer til regnskabet, som herefter blev enstemmigt godkendt. 
 

5. Optagelse af nye klubber 
Ingen ansøgninger modtaget 
 

6. Vedtægtsændringer 
a) Forslag nr. 1 fra DARAK – Ændring af Felis Danicas vedtægter §10 stk. 2 
Forslaget faldt med 11 stemmer for og 10 imod. 

 

7. Fastsættelse af kontingent og priser på stamtavler, stamnavn mv. 
Intet. 

 

8. Indkomne forslag 
a) Forslag nr. 1 fra Forretningsudvalget – tilføjelse til FIFes Show Rules §3.3, Minimum age 
Forslaget blev vedtaget med 17 stemmer for og 4 imod. 
 
b) Forslag nr. 2 fra Forretningsudvalget – Ændring af FIFes Show Rules §6.5, Transfer of an exhibit during 
judging 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
c) Forslag nr. 1 fra JYRAK – Tilføjelse til Felis Danicas præciseringer af FIFes Avls- og registreringsregler §2.4, 
Utilsigtede kuld 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget.  
 
d) Forslag nr. 2 fra JYRAK – Tilføjelse til FIFes Show Rules §1,17 c  
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
e) Forslag nr. 3 fra JYRAK – Tilføjelse til FIFes Show Rules §3.7, Locking of cages 
Forslaget blev trukket. 
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f) Forslag nr. 4 fra JYRAK – Ændring af FIFes Show Rules, TABLE – Categories at shows – flytning af SBI til 
kategori 2 
Forslaget blev trukket 
 
 

9. Budget 
Kassereren gennemgik budgettet, hvor indtægterne ligger sig tæt op ad 2023, og hvor der forventes et lille 
overskud på kr. 5500 i 2024. Der er afsat kr. 50.000 til Roskilde Dyrskue. 
 
Der var ingen kommentarer til budgettet, som blev enstemmigt vedtaget. 

 
 

10. Valg af forslag til videresendelse til FIFe’s GF 
Der var enighed om at sende forslag nr. 1 og 2 fra forretningsudvalget og forslag nr. 2 fra JYRAK videre til 
FIFes GF.  
 
 

11. Valg af kasserer 
Der var ingen modkandidater til formandsposten, og René B Nielsen fortsætter for en 2-årig periode.  
 
 

12. Meddelelse om sammensætning af forretningsudvalg 
Bette Lind, formand 
Susanne Wehnert, JYRAK, Næstformand 
Inge Nord, JYRAK, Sekretær 
Frans Nielsen, DARAK 
Helle Sivkjær, DARAK 
Lisette Siigaard Henriksen, Racekatten, Vicesekretær 
Susanne Høj Andersen, Racekatten, Referent 
 
 

13.  Valg af 2 revisorer og 2 revisorsuppleanter 
Marianne Roth og Flemming Vorbeck modtog genvalg som revisorer og blev enstemmigt genvalgt. 
 
Birgit Holme og Esben Jørgensen modtog genvalg som revisorsuppleanter og blev enstemmigt genvalgt. 
 
 

14. Valg af Avlsråd 
Karen Jaquet og Mette Mejdahl modtog genvalg og blev herefter genvalgt.  
 
Avlsrådet består herefter af: 

• Simone Søderberg  på valg i 2026 

• Aage Bertelsen  på valg i 2026 

• Esben Jørgensen  på valg i 2026 

• Karen Jaquet  på valg i 2025 

• Mette Mejdahl  på valg i 2025 
 

15. Valg af Mentorråd 
Tina Frederiksen er på valg og modtog genvalg og blev enstemmigt genvalgt. Kamilla Tholstrup, Anne-Marie 
Michaelsen og Luise Bengtsen modtog ikke genvalg, og mentorrådet foreslog Grit Wessel, Birgit Holme 
samt Kristina Baand Evers som alle blev valgt.  
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Mentorrådet består herefter af: 

• Tina Frederiksen  på valg i 2026 

• Grit Wessel  på valg i 2026 

• Birgit Holme  på valg i 2026 

• Kristina Baand Evers  på valg i 2026 

• Marianne Hindkjær  på valg i 2025 
 
 

16. Evt. 
Simone Søderberg spurgte til resultatet af studiet, som FD satte i værk i samarbejde med Københavns 
Universitet (KU) for to år siden. Bette Lind oplyste, at svar udestår trods utallige henvendelser. 
 
Mette Mejdahl henledte opmærksomheden på, at REX og Sphynx-klubben stadigvæk figurerer som 
specialklub under FD på deres Facebook-side. Lisette S Hendriksen har tidligere været i kontakt med 
klubben uden held, men tager kontakt igen.  
 
Susanne Wehnert oplyste, at JYRAK ønsker en forhøjelse af priser på stamtavler til gavn for klubberne og 
FDs økonomier. Dette kræver et konkret forslag, og kan klubberne blive enige, er det muligt at afholde en 
extraordinær plenarforsamling. Emnet drøftes i FU-regi.  
 
Bette Lind orienterede om den EU-forordning, som er under udarbejdelse. FD har afholdt møde med 
Fødevarestyrelsen d. 14. ds., og mødte stor velvilje herfra. Forordningen ligger 5 år ude i fremtiden, og FD 
forsøger som tidligere at præge denne. Et af ønskerne fra EU's side er bl.a. at øge sporbarhed og transport 
over grænser på hundefronten, som er et stort problem. FD vender tilbage med informationer, når der er 
nyt.  
 
Michael Robdrup spurgte til, om man ifm. Sund Avl kunne henstille til, at dyrlægerne registrerer racerne 
korrekt bl.a. af hensyn til sygdomsregistrering. Bette Lind orienterede om, at vi har været i dialog med Agria 
og dyrlægerne om emnet, men at man i Sund Avl p.t. har fokus et andet sted, bl.a. på kortsnudede 
hunderacer.  
 
Formanden takkede for en god Plenarforsamling, som sluttede kl. 15.00. 
 
 
 
 
 
 
      
 
Camilla Scharff  Bette Lind  Susanne Høj Andersen 
Dirigent   Formand  Referent 


